[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 02.06.2009

                          № 95
ст. Раздольная

О Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя)

о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

В целях реализации статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" постановляю:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений                  (приложение № 1).

2. Утвердить Совет по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района (приложение № 2).

3. Ответственность за прием и регистрацию уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений возложить на делопроизводителя администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района Е.А. Уторову.

4. Начальнику общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Шевлякова) в 10-дневный срок с момента издания настоящего постановления ознакомить под роспись муниципальных служащих с Порядком уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района Л.И. Шевлякову.

6. Обнародовать постановление на информационных стендах и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

                   А.Н. Еригин

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

Начальник общего отдела
                                                      Л.И. Шевлякова

     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                               постановлением главы Раздольненского

                                                                              сельского поселения

                                                                            Кореновского района

                                                                              от 02.06.2009 № 95
ПОРЯДОК

уведомления представителя нанимателя (работодателя)

о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" в целях организации деятельности муниципальных служащих администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района при исполнении ими должностной обязанности по  уведомлению представителя нанимателя (работодателя) обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

2. Уведомление муниципальным служащим администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения к нему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений (далее—уведомление) подается незамедлительно в общий отдел  администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района по форме, указанной в Приложении № 1 к настоящему Порядку.

3. В уведомлении указывается:

а) фамилия, имя, отчество муниципального служащего, направившего уведомление (далее-уведомитель);

б) муниципальная должность муниципальной службы уведомителя администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района, в котором он осуществляет профессиональную деятельность;

в) информация об обращении к уведомителю каких-либо лиц в целях склонения его  к совершению коррупциогенных правонарушений (излагается в свободной форме);

г) информация об исполнении муниципальным служащим обязанности по уведомлению органов прокуратуры или других государственных органов об обращении к нему каких-либо лиц в целях склонения его  к совершению коррупциогенных правонарушений;

д) дата подачи уведомления.

4. Уведомление, поданное муниципальным служащим, подписывается им лично.

5. На уведомлении ставится отметка о его поступлении в  общий отдел администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (указывается дата поступления и входящий номер). На копии уведомления делается письменная отметка о дате и времени получения уведомления.

6. Уведомление не принимается в случае отсутствия в нем информации, указанной в пункте 3 настоящего Порядка.

7. Регистрация уведомлений в общем отделе администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района осуществляется в журнале учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.

8. После регистрации уведомление передается в Совет по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района для организации проверки сведений, указанных в уведомлении.

Начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения                                                                      Л.И. Шевлякова

                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

    УТВЕРЖДЕН

                                                               постановлением главы Раздольненского

                                                                              сельского поселения

                                                                            Кореновского района

                                                                              от 02.06.2009 № 95

СОВЕТ

по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

Еригин

Анатолий Николаевич

-глава Раздольненского

сельского поселения Кореновского района, председатель Совета

Шевлякова

-начальник общего отдела
Любовь Ильинична

администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района, секретарь комиссии
Члены комиссии:

Кобзарева

- экономист СДК станицы

Марина Александровна

Раздольной

(по согласованию)

Абдуллоева

- специалист 1 категории по

Светлана Анатольевна

социальным вопросам

Начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения                                                                      Л.И. Шевлякова

                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                   к Порядку уведомления представителя

                                                 нанимателя (работодателя) о фактах обращения

         в целях склонения муниципального служащего

                                                 к совершению коррупционных правонарушений

                                                    Главе Раздольненского сельского  поселения

             Кореновского района

                                       ________________________________

                        (ФИО)

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее Закона) я, _______________________________________________ настоящим

                                 (ф.и.о., должность)

уведомляю об обращении ко мне «___» __________ ____ года  гражданина (группы лиц)_______________________________________________________

                                                 (ф.и.о. обратившегося)

в  целях склонения меня к  совершению коррупционных  действий, а именно

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным действиям).

Уведомление органам прокуратуры или другим государственным органам мною направлено ________________(дата уведомления).

                                Дата                                                                   Подпись

Уведомление зарегистрировано

в Журнале регистрации

___ ____________ ____ г. № ____________

_______________________________________

(ф.и.о., должность ответственного лица)

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                          к Порядку уведомления представителя

                                                 нанимателя (работодателя) о фактах обращения

                                                  в целях склонения муниципального служащего

                                                 к совершению коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ

учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

	№

 п/п
	Уведомление
	Ф.И.О., должность лица, подавшего уведомление
	Наименование отдела
	Примечание

	№
	дата